JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NO. IMPE-LP-05-2025

ACTA DE JUNTA DE ACLARACIONES DEL PROCEDIMIENTO DE LICITACION PUBLICA PRESENCIAL NIJMERO IMPE-LP-05-
2025, RELATIVA A LA ADQUISICION DE MATERIAL DE CURACION Y MATERIAL QUIRURGICO, REQUERIDO POR LA
SUBDIRECCION MEDICA, A TRAVES DE LA COORDINACION DE ENFERMERIA, ESTO CON FUNDAMENTO EN LOS
ARTICULOS 58 Y 59 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE
CHIHUAHUA Y LOS ARTICULOS 52, 53 Y 54 Y DEMAS RELATIVOS DE SU REGLAMENTO.

En ia ciudad de Chihuahua, Chihuahua, constituidos en el Auditorio del instituto Municipal de Pensiones, ubicado
en Calle Rio Sena, No. 1100 de la Colonia Alfredo Chdvez de esta ciudad, siendo las 10:00 horas del 27 de noviembre
de 2024, se dieron cita los integrantes del Comité de Adquisiciones, Arendamientos y Servicios del IMPE, asi como
los interesados en participar en la Junta de Aclaraciones del proceso que al rubro se sefiala.

La sesion es presidida por la C.P. Silvia Guadalupe Valdez Gémez, en representacién del Ing. Juan Antonio Gonzdle:
Villasefor, Presidente del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del IMPE, quien dio breve discurso de
bienvenida, sefialando que el presente evento se estd transmitiendo en vivo en la Red Social Facebook, y con ello
dio inicio a la junta de aclaraciones, continuando con el pase de lista de asistencia de los integrantes del Comit
enconirdndose presentes:

CARGO L Tommammaa e '9
C.P. SILVIA GUADALUPE VALDEZ GOMEZ é
En representacién del
ING. JUAN ANTONIO GONZALEZ VILLASENOR
Director del IMPE \e?‘
LIC. SILVIA BELTRAN RODRIGUEZ

SECRETARIA Y En representacién de la %Q&

VOCAL C.P. SILVIA GUADALUPE VALDEZ GOMEZ :
Subdirectora Administrativa del IMPE /
DR. CIRILO ALBERTO OLIVARES LOPEZ

En representacién de

DR. ALFONSO ESCARENO CONTRERAS .
Subdirector Médico del IMPE

PRESIDENTE DEL COMITE

VOCAL Y AREA REQUIRENTE

ING. MANYA ARRIETA OSTOS

vota Subdirectora de Planeacién y Evaluacién del IMPE
LIC. ENF. NORMA LETICIA QUINONEZ BACA
AREA USUARIA Y VOCAL Coordinadora de Enfermeria del IMPE g
ASESORA MTRA. NANCY KARINA GII. BELTRAN
Jefa del Departamento Juridico del IMPE
LIC. ROSA ALEGRIA VILLARREAL ARROYO
iNVITADA FERMANENTE

En representacién de la
MTRA. OLIVIA FRANCO BARRAGAN :
Sindica del Municipio de Chihuahua

Se hace constar que en este acto comparecen, por si o debidamente representados la mayoria de los integrantes
del Comité de Adquisiciones, Arendamientos y Servicios del Instituto Municipal de Pensiones.
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Siguiendo con el desarrolio de la Junta de Aclaraciones, se hace constar, el nombre de los licitantes que se

encuentran presentes:

JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NO. IMPE-LP-05-2025

Y

HUGO ALFONSO GARCIA LEDEZMA

“ALEJANDRA OROZCO VARELA _

SUMINISTROS HOSPITALARIOS DIMAC, S.A. DEC.V.

DIEGO EDUARDO RODRIGUEZ ERIVES

\%

DISTRIBUIDOR DE FARMACIAS Y HOSPITALES, S.A. DEC.V.

SANTIAGO DE JESUS JIMENEZ TELLEZ

INSUMOS MEDICOS EQUILIBRA, S.A. DE C.V.

ANA CRISTINA JACINTO RIOSVELASCO

De igual manera se hace constar el nombre de los licitantes que enviaron su Carta de Interés en el Formato solicitado

en las bases denominado “Anexo 0":

AR LOGISTICA MEDICA, S.A. DE C.V.

'MARCO POLO VAZQUEZ ROSALES

MOPER MEDICAL, S.A. DEC.V.

JOSE EFRAIN PEREZ FLORES

HUGO ALFONSO GARCIA LEDEZIMA

SUMINISTROS HOSPITALARIOS DIMAC, S.A. DEC.V.

IRMA ZILDAYNE RODRIGUEZ RAMIREZ

MEDICAZEN, S.A. DE C.V.

ROBERTO JAVIER JESUS JIMENEZ ROBLES

DISTRIBUIDOR DE FARMACIAS Y HOSPITALES, S.A. DEC.V.

SANTIAGO DE JESUS JIMENEZ TELLEZ

Para continuar se procede con las siguientes:

i. Respecio a o establecido en el -Punto é.1 Sobre de Fropuesia Técnica y ei-6.2-Sobre de Propuesia Econémica,
de las Bases y lo sefialado en los numerales 25 y 246 de la Constancia de Recepcién de Documentos, relativos al

Anexo Uno Propuesta Técnica y Anexo Dos Propuesta Econdmica se establece los cambios siguientes:

Dice:

. CON BORDE REFORZADO TEGADERM 5 X 5,7 CM

APOSITO TRANSPARENTE |.
i PAQUETE CON 50
- SM/AMBIDERM [PEDIATRICO) 3M CON 100 REF:1410 AQU
¥ CON 50 3M REF
. /AMBDERM | ELECTRODOS PARA MONITOREO CARDIACO TAMARO ADULTO BOLSA S,
2239
188 PARAL PREDOBLADO UNITALLA 60 X 40 FRESH COVER CON 10 PAQUETE CON 10

Se aclara que se modifica para quedar la siguiente manera:

APOSITO TRANSPARENTE LV. CON BORDE REFORZADO TEGADERM 5 X 5,7 CM
z PAQUETE CON 100
2 SV/AMBICERM [PEDIATRICO) 3M CON 100 REF:1682
100 3M/AMBIDERM ELECTRODOS PARA MONITOREO CARDIACO TAMARIO ADULTO BOLSA CON 50 PAQUETE CON 50
188 PARIAL PREDOBLADO UNITALLA €0 X 60 PAQUETE CON 10 \\PAQUETE CON 10
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Instituto Municipal LICITACION PUBLICA NO. IMPE-LP-05-2025
de Pensiones

No habiendo mas aclaraciones de la Convocante, se procede a dar contestacién a las preguntas realizadas por
los licitantes:

| ' II. PREGUNTAS DE LOS LICITANTES

A. AR LOGISTICA MEDICA, S.A. DE C.V.

Se hace constar que de este Proveedor se recibieron dos correos elecirénicos con multiples archivos de pregunias,
un primer correo electrénico por parte de Paulina Rivas, de la direccién licitacion.arogistica@gmail.com, a las 2:01
pm del 25 de noviembre 2024, con las siguientes preguntas:

Punto de las bases 15) PLAZO Y CONDICIONES DE ENTREGA [Pégina | 12 <

El licitante que resulte adjudicado deberd realizar la entrega de los bienes, durante
el periodo comprendido del 01 de enero 2025 y hasta el 31 de diciembre de 2025
Pregunta 1.- | - SESOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE INDICAR Sl LA ENTREGA SE HA@
- EN UNA SOLA EXHIBICION O POR ORDENES DE REPOSICION DE ACUERDO A
NECESIDADES?

La presente licitacion se realiza en su modalidad de conirato abierto, por lo que la
enfrega de los bienes se redlizard por orden de compra de acuerde con las

e necesidades de la Convocante, seglin se sefiala en el Apartado de Condiciones
Generales del Anexo Uno, Propuesta Técnica de las bases.
CONSTANCIA DE RECEPCION DE DOCUMENTOS =

FNND Cu x DOCUMENTOS LEGALES . b

ANEXO B.- Escrito bajo protfesta de decir verdad en ia cual sefiale domicilio, cédigo

postal y teléfono en el Estado de Chihuahua, asi como comeo electrénico para

recibir nofificaciones y documentos relacionados con el cumplimiento y ejecucién
en su caso del confrato relativo, asi como domicilio fiscal para el cumplimiento de
sus obligaciones de tal naturaleza.

Pregunta 2.- - SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACLARAR SI SOY PROVEEDOR
FORANEO Y NO TENGO DOMICILIO EN EL ESTADO DE CHIHUAHUA, SI SE PUEDE
INDICAR EL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE CON CORREQ Y TELEFONO DE Mi
REPRESENTADA PARA RECIBIR NOTIFICACIONES.

- EN CASO CONTRARIO ACLARAR SINO SE CUENTA CON DOMICILIO EN ELESTADO
DE CHIHUAHUA , SI SE PUEDE PARTICIPAR EN LA LICITACION.

Para redlizar el llenado del Anexo B, se podrd indicar preferentemente un domicilio

en el Estado, en caso de no contar con uno, sefialar no aplica, incluyendo el comreo

Respuesta elecironico en el cual acepte de manera expresa oir y recibir notificaciones

: personales, de conformidad con el articulo 60 del Reglamento de la Ley de

Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Chihuahua.

\&\\R@

: CONSTANCIA DE RECEPCION DE DOCUMENTOS
T e DOCUMENTOS LEGALES e .
: : PUNTO 8) Constancia vigente expedida por Tesoreria Municipal de Chihuahua, en la
Pregunta 3.- | que se acredife la inexistencia de adeudos a cargo del licitante a la fecha de
: apertura. 8
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JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NO. IMPE-LP-05-2025

- SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE SEA ACEPTADA LA CONSTANCIA
EXPEDIDA EN EL MES DE NOVIEMBRE DEBIDO A QUE LA FECHA DE PRESENTACION
ES EL 3 DE DICIEMBRE.
La Constancia de no Adeudo expedida por Tesoreria Municipal de Chihuahuaq, se
Respuesta otorga de manera anual o bimestral, por lo que la comrespondiente para este proceso
en su caso, si fuera bimestral ya corresponderia la del mes de diciembre 2024.
: CONSTANCIA DE RECEPCION DE DOCUMENTOS =
Sl DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS = I
PUNTO 18) Acuse de recibo y Declaracién Anual ante el SAT del ejercicio fiscal 2023.
- ORIGINAL
Pregunta 4.- - SE SOLCITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE SEA ACEPTADA LA
DECLARACION IMPRESA CON LA CADENA DIGITAL COMO ORIGINAL, YA QUE ES
UN DOCUMENTO ELECTRONICO
Respuesta Se acepta, es comrecta su apreciacién.
. ; CONSTANCIA DE RECEPCION DE DOCUMENTOS .
TN e Do DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS — (
PUNTO 16) Acuse de recibo y Declaracién Mensual ante el SAT del mes inmediato \0
e anterior, a la fecha de aperfura y presentacién de propuestas, al que se encuenira A
oot obligado el licitante. ORIGINAL 8
' - SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE SEA ACEPTADA LA
' DECLARACION IMPRESA CON LA CADENA DIGITAL COMO ORIGINAL, YA QUE ES
UN DOCUMENTO ELECTRONICO EO
Respuesta Se acepta, es correcta su apreciacién. N\
N
= CONSTANCIA DE RECEPCION DE DOCUMENTOS e
T o ks bates DOCUMENTOS ADMINISTRATIVOS s I 4
PUNTO 16) Acuse de recibo y Declaracién Mensual ante el SAT del mes inmediato
anterior, a la fecha de apertura y presenfaciéon de propuestas, al que se encuenfra -
Suandal obligado el licitante. ORIGINAL :
- SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE INDIQUE Si LA DECLARACION
MENSUAL SERIA DEL MES DE OCTUBRE. YA QUE A LA FECHA DE PRESENTACION
AUN NO SE REALIZA LA DEL MES DE NOVIEMBRE
: Es comrecto, la Declaracién Mensual ante el SAT, es la comrespondiente al mes de|
Sepinen octubre 2024. L
: s CONSTANCIA DE RECEPCION DE DOCUMENTOS 5
TINS O D DOCUMENTOS TECNICOS Y H‘%
PUNTO 23] Licencia Sanitaria o Aviso de Funcionamiento vigente a nombre del
; licitante en el rubro de comercializacién de medicamentos. ORIGINAL
Pregunta 7.- - SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE SEA ACEPTADO EL AVISO DE A
FUNCIONAMIENTO VIGENTE CON LA CADENA DIGITAL Y CODIGO QR COMO
ORIGINAL, YA QUE EL TRAMITE FUE ELECTRONICO &\
i I Se acepta, dicha informacién serd verificada por parte de la Convocante, en K\\
términos del Apartado 8 de las bases. ‘\\ :

\a
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JUNTA DE ACLARACIONES

LICITACION PUBLICA NO. IMPE-LP-05-2025

Punto ;le las bases

CONSTANCIA DE RECEPCION DE DOCUMENTOS : %
DOCUMENTOS TECNICOS Pégina

Pregunta 8.-

PUNTO 24} Acreditaciones expedidas por laboratorios y/o fabricantfes en favor del

licitante, avaldndolo como comercializador de los arficulos oferfados. ORIGINAL

B SE SOLICITA A LA CONVOCANTE POR LA PREMURA NQOS SEA ACEPTADA CARTA
IMPRESA A COLOR Y CON FIRMA AUTOGRAFA.

R ’

Podrd presentar este requisito con copia simple a color, sin embargo, esta
informacién se verificard de acuerdo con lo establecido en el apartado 8 de las
bases de la presente licitacién, y en caso de resultar adjudicado deberd presentar
la documentacién en original a la firma del contrato.

CONDICIONES GENERALES s
PUNTO 12- Pégina | 33

Punto de las bases

Pregunta 9.

PUNTO 12.- El material deberd tener una fecha de ccducidad no menor a 12 meses
contados a partir de la fecha de enfrega a la Convocante
- SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE SEA ACEPTADA UNA

CARTA CANJE.

CADUCIDAD MINIMA DE HASTA 9 MESES A LA ENTREGA DEL PRODUCTO CON ||

Respuesta

No se acepta, el licitante adjudicado deberd apegarse a lo solicitado en el Anexo
Uno, Propuesta Técnica de las Bases.

Punto de las bases

ANEXO 2

PROPUESTA ECONOMICA Pdgina | 34

Pregunta 10.-

DESPLAZADO APROXIMADO

- SOLICITO AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE INDICAR §I ESA CANTIDAD
APROXIMADA ES LO QUE SE REQUIERE POR MES? O ES EL APROXIMADO TOTAL A
ADQUIRIR DURANTE EL PERIODO DEL CONTRATO?

Respuesta

Como se sefiala en el Apartado 2. Objeto y Alcance de las Bases, se establece que
la cantidad de desplazados son un estimado para objeto de cotizacién, por lo que
se informa que el nimero de desplazados no son definitivos, esto debido a que la
presente licitacién es por contrato abierfo con montos minimos y méximos, por lo
cual la Convocante puede adquirir cualquier cantidad de bienes durante la vigencia
del contrato, siempre y cuando no se rebase el monto total méaximo adjudicado.

[
Y mas tarde, se realizd el envio de un segundo correo electrénico, de la misma direccién y fecha, solo que a las 3:41
pm, con dos archivos de preguntas, repitiendo las preguntas antericres y un segundo archivo con las siguientes

preguntas:
Punto de las bases ANEXO 1. PROPUESTA TECNICA | Pégina | 23
: - PARTIDA 7 AGUJA TIPO HUBER 20 G ESTERIL CON GUIA
Pregunta 11.- - SE SOLICITA AMABLEMENTE A LA CONVOCANTE ACEPTAR LA SIGUIENTE MEDIDA
' ' “AGUJA TIPO HUBER 90 X 20 GA X 25 MM EXT" \
- Su propuesta cumple con lo solicitado en el Anexo Uno, Propuesta Técnixa y Anexo
Respuesta z
Dos, Propuesta Econémica de las Bases. \
)
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JUNTA DE ACLARACIONES

Sesefiala que son toda

reguntas del Licitante referido y se continua con las preguntas de:
o

. MOPER MEDICAL S.A.DEC. V.

Se hace constar que de este Proveedor se recibieron dos correos elecirénicos, por parte de Alma Santiesteban, de
la direccion estrategiasac@mopermedical.mx, a las 5:37 y 5:39 pm del 25 de noviembre 2024, sin embargo contienen
las mismas preguntas, las cuales son las siguientes:

Punto de las bases

6 Numerales 6.1 Y 6.2 | Pagina ] )

Pregunta 1.-

En relacién a la Propuesta Técnica y Propuesta Econdmica solicitamos atentamente
a la convocante nos permita presenfar en dichos anexos Unicamente las partidas en
las que estamos participando, zse acepta?

Respuesta

| No se acepta deberd presentar la totalidad de las partidas a efecto de que puedan

ser analizadas, sefialando la leyenda “NO PARTICIPA” en aquellas partidas que no
cofice, por lo que deberd apegarse a lo establecide en el Punto 4.1. Sobre de
Propuesta Técnica y 4.2 Sobre de Propuesta Econémica, de las bases y lo sefialado
en los numerales 25 y 26 de la Constancia de Recepcién de'Qocumentos, Anexo Uno
Propuesta Técnica y Anexo Dos, Propuesta Econémica. \\Q\ )

\
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Punto de las bases ANEXO 1. PROPUESTA TECNICA | Pégina | 23
- PARTIDA 10 AGUJA HIPODERMICA 20G (0.90MM] CAJA CON 100
Pregunta 12.- - SESOLICITA A LA CONVOCANTE ACEPTAR LA SIGUIENTE PRESENTACION “ AGUJA
HIPODERMICA HIPODERMICA 20 G X 38 MM *
Respuesta Su propuesta cumple con lo solicitado en el Anexo Uno, Propuesta Técnica y Anexo
Des, Propuesta Econémica de las Bases.
Punto de las bases ANEXO 1. PROPUESTA TECNICA | Pégina | 23
: ' PARTIDA 11 AGUJA HIPODERMICA 21G (0.80MM)] CAJA CON 100
Pregunta 13.- - SE SOLICITA A LA CONVOCATE ACEPTAR LA SIGUIENTE PRESENTACION * AGUJA
HIPODERMICA 21 G X 32 MM" %
R ; Su propuesta cumple con lo solicitado en el Anexo Uno, Propuesta Técnica y Anexo \
Dos, Propuesta Econdémica de las Bases.
Punto de las bases ANEXO 1. PROPUESTA TECNICA | Pégina | 23
PARTIDA 12 AGUJA HIPODERMICA 22G (0.70MM) CAJA CON 100 \ 0
Pregunta 14.- - SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACEPTAR LA SIGUIENTE PRESENTACION * AGUJA Py
HIPODERMICA 22 G X 32 MM" d
Kespoeiio Su propuesta cumple con lo solicitado en el Anexo Uno, Propuesta Técnica y Anexo
Dos, Propuesta Econémica de las Bases.
Punto de las bases ANEXO 1. PROPUESTA TECNICA f?&glnu [ 23 \é~)
PARTIDA 82 CIRCUITO PARA ANESTESIA CORRUGADO ADULTO %
Pregunta 1 5.- - SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACEPTAR LA SIGUIENTE PRESENTACION '\\,\
- “CIRCUTO CERRADO P/ANESTESIA C/MANGUERAS CORRUGADAS Y
: : CONECTORES EN Y, ADULTO 60 PULGADAS"
ﬁ.’ ' Su propuesta cumple con lo solicitado en el Anexo Uno, Propuesta Técnica y Anexo
Dos, Propuesta Econémica de las Bases.

&
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Punto 24. Constancia de recepcién de Pégina 19
documentos. Documentos Técnicos.

Se solicita la presentacién de fres cartas de laboratorios y/o fabricantes, al respecto
Pregunta 2.- se solicita amablemente a la convocanfe poder presentar el documento en digital

y posteriormente en caso de ser adjudicado, presentar el original, 3se acepta?

Podrd presentar este requisito con copia simple a color, sin embargo, esta
informacién se verificard de acuerdo con lo establecido en el apartado 8 de las
bases de la presente licitacién, y en caso de resultar adjudicado deberd presentar
la documentacién en original a la firma del contrato.

Rupuosh'

Punto de las bases Anexo Uno y Anexo Dos, Partida 202 [ Pagina | 28y 43

Es comecto entender que solicita profectfor cutaneo periestomal en forma de barrera
con ceramidas convexa suave, recortable a 51mm y aro flotante de 70 mm con 5
piezas. Ref: 11704. Incluye asistencia en colocacion, asesoria y educacién al
paciente y su familia

No es correcto, favor de sujetarse a lo solicitado en la Partida 202, del Anexo Uno,q‘
Propuesta Técnica, requerido en el Punto 4.1. Sobre de Propuesta Técnica segin lo
senalado en el numeral 25 de la Constancia de Recepcion de Documentos de las N

bases. %p

Punto de las bases Anexo Uno y Anexo Dos, Partida 208 | Pagina | 29y 43 oY
| Es comecto enfender que solicita protecfor cutdneo periestomal en forma de barrera ;t
infundida con ceramidas convexa suave, recortable a 25mm y aro flofante de 573 \&
mm, flexible, con marco adhesivo con 5 piezas. Ref:11703. Incluye asistencia en \\
colocacién, asesoria y educacion al paciente y su familia.

Pregunta 3.-

Respuesta

Pregunta 4.-

No es correcto, favor de sujetarse a lo solicitado en la Parlida 208, del Anexo Uno,
Propuesta Técnica, requerido en el Punto 4.1. Sobre de Propuesta Técnica segin lo
senalado en el numeral 25 de la Constancia de Recepcién de Documentos de las
bases.

Respuesta

Se sefiala que son todas las preguntas del Licitante referido y se continua con las preguntas de:

C. HUGO ALFONSO GARCIA LEDEZMA.

ANEXO UNO - ANEXO TECNICO MATERIAL DE
CURACION
Con el objefivo de no limitar la libre participacién de la proveeduria. Se solicita a la
' convocante nos permita ofertar: APOSITO CHICO P/TERAPIA VAC 10 x 8 x 3cm Incluye
Pregunta 1.- asistencia en colocacién, asesoria y educacién al paciente y su famifia. Marca Smith \
& Nephew, Asegurando que la calidad de insumo sea igual o superior a la marca
solicitada. zSe aqutoriza nuestra peticiéng
No se acepta, favor de sujetarse a lo solicitado en la Partida 24, del Anexo Uno,
Propuesta Técnica, requerido en el Punto 4.1. Sobre de Propuesta Técnica segin lo
sefialado en el numeral 25 de la Constancia de Recepii’m de Documentos de las
bases.

Punto de las bases Pégina | PARTIDA 26

Respuesta

N

W\
“2024, Ano del Bicentenario de la Fundacion del Estado de Chihua \ K‘U &
PAGINA 7 DE 14

JUNTA DE ACLARACIONES = . » - ’(\\
b SR AcIARE Instituto Municipal de Pensiones (

Rio Sena No. 1100. Col. Alfredo Chivez. C.P. 31414, Chihuahua, Chih.
Conmutador 072 Tel.(614) 200 4800 | municipiochihuahua.gob.mx



JUNTA DE ACLARACIONES

instituto Municipal LICITACION PUBLICA NO. IMPE-LP-05-2025

de Pensiones

Punto de las bases

ANEXO UNO - ANEXQ TECNICO MATERIAL DE

CURACION Pégina PARTIDA 27

ngunhz-

Con el objefivo de no limitar la libre partficipacién de la proveeduria. Se solicita a la
convocanfe nos permifta ofertar: APOSITO CHICO P/TERAPIA VAC 25 x 15 x 3cm
Incluye asistencia en colocacién, asesoria y educacién al pacienfe y su familia.
Marca Smith & Nephew, Asegurando que la calidad de insumo sea igual o superior
a la marca solicitada. gSe autoriza nuestra peticiéng

Respuesta

No se acepta, favor de sujetarse a lo solicitado en la Partida 27, del Anexo Uno,
Propuesta Técnica, requerido en el Punto 4.1. Sobre de Propuesta Técnica segin lo
sefialado en el No. 25 de la Constancia de Recepcién de Documentos de las bases.

Punto de las bases

ANEXO UNO - ANEXO TECNICO MATERIAL DE

CURACION Pégina PARTIDA 27

Pregunta 3.-

Con el objefivo de no limitar la libre participacién de la proveeduria. Se solicita a la
convocante nos permita ofertar: APOSITO CHICO P/TERAPIA VAC 20 x 12.5 x 3cm
Incluye asistencia en colocacién, asesoria y educacién al paciente y su familia.
Marca Smith & Nephew, Asegurando que la calidad de insumo sea igual o superio
a la marca solicitada. zSe autoriza nuesira peticién?

e

Respuesta

No se acepta, favor de sujetarse a lo solicitado en la Parlida 27, del Anexo Uno,
Propuesta Técnica, requerido en el Punto é.1. Sobre de Propuesta Técnica segin lo
sefialado en el numeral 25 de la Constancia de Recepcién de Documentos de las
bases.

Punto de las bases

ANEXO UNO - ANEXO TECNICO MATERIAL DE

CURACION Pdgina PARTIDA 36

Pregunta 4.-

Con el objetivo de no limitar la libre participacién de la proveeduria. Se solicifa a la
convocante nos permifa oferfar: APOSITO WHITEFOAM CHICO Incluye asistencia en
colocacién, asesoria y educacion al paciente y su familia. Marca Smith & Nephew,
Asegurando que la calidad de insumo sea igual o superior a la marca solicitada.
sSe autoriza nuesfra peticiéon?

Respuesta

No se acepta, favor de sujetarse a lo solicitado en la Parlida 34, del Anexo Uno,
Propuesta Técnica, requerido en el Punto é.1. Sobre de Propuesta Técnica segin lo
sefialado en el No. 25 de la Constancia de Recepcién de Documentos de las bases.

Punto de las bases

ANEXO UNO - ANEXO TECNICO MATERIAL DE

CURACION Pdgina PARTIDA 37

Con el objetivo de no limitar la libre parficipacién de la proveeduria. Se solicita a la
convocante nos permita ofertar: APOSITO WHITEFOAM GRANDE Incluye asistencia en
colocacién, asesoria y educacién al paciente y su familia. Marca Smith & Nephew,
Asegurando que la calidad de insumo sea igual o superior a la marca solicitada.
sSe autoriza nuestra peficion?

Respuesta

| No se acepta, favor de sujetarse a lo solicitado en la Partida 37, del Anexo Uno,

Propuesta Técnica, requerido en el Punto é.1. Sobre de Propuesta Técnica segin lo
sefialado en el numeral 25 de la Constancia de Recepcién de Documentos de las
bases. ;9 /
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| capital de trabajo 5
| _yresultados LICITACION PUBLICA NO. IMPE-LP-05-2025
[ Gosiernsmsnicipaiseieieir )
Punto de las bases ANEXO UNO - ANEXO TECNICO MATERIAL DE CURACION [Pégina | PARTIDA 62

Con el objefivo de no limitar la libre participacién de la proveeduria. Se solicita a la
convocanfe nos permita ofertar: CANISTER PARA TERAPIA V.A.C. 800ML *Incluye
servicio de instalacién, seguimientfo, capacitacién y retiro Incluye asistencia en
colocacién, asesoria y educacién al paciente y su familia. Marca Smith & Nephew,
Asegurando que la calidad de insumo sea igual o superior a la marca solicitada y sin
que afecte su desarrollo de las cirugias. zSe autoriza nuestra peticiéng

Respuesta

No se acepta, favor de sujetarse a lo solicitado en la Partida 42, del Anexo Uno,
Propuesta Técnica, del Punto 4.1. Sobre de Propuesta Técnica segin lo sefialado en
el numeral 25 de la Constancia de Recepcién de Documentos de las bases.

Punto de las bases

ANEXO UNO - ANEXO TECNICO MATERIAL DE CURACION [ Pdgina | PARTIDA 62

Pregunta 7.-

Con el objetivo de no limitar la libre participacion de la proveeduria. Se solicita a la
convocanfe nos permita oferfar: CANISTER PARA TERAPIA V.A.C. 250ML *incluye
servicio de instalacién, seguimiento, capacitacién y refiro

Incluye asistencia en colocacién, asesoria y educacién al paciente y su familia.
Marca Smith & Nephew, Asegurando que la calidad de insumo sea igual o superior
a la marca solicitada y sin que afecte su desarrollo de las cirugias.

&Se autoriza nuestra peticion?g

Respuesta

No se acepta, favor de sujetarse a lo solicitado en la Partida 42, del Anexo Uno,
Propuesta Técnica, requerido en el Punto 4.1. Sobre de Propuesta Técnica segin lo
senalado en el numeral 25 de la Constancia de Recepcién de Documentos de las
bases.

Se sefiala que son todas las preguntas del Licitante referido y se continua con las preguntas de:

D. SUMINISTROS HOSPITALARIOS DIMAC, S.A. DEC.V.

/ T
ot (= 3
/6&:-0

o

Funfode.hsbmos

CONSTANCIA DE RECEPCION DE DOCUMENTOS Péai
PUNTO 24 i3

I'nqunfa 1.-

Se solicita a la convocante nos permita enfregar esas acreditaciones en copia a
color, ya que por las fechas muchos laboratorios ya cierran y es complicado las firmas
y él envié de cartas. Comprometiéndonos que a la adjudicacion se enfreguen las
cartas originales comespondientes de los renglones ganados. 3Se acepta?

ltéspum

Podréd presentar este requisito con copia simple a color, sin embargo, esta
informacién se verificard de acuerdo con lo establecido en el apartado 8 de las
bases de la presente licitacién, y en caso de resultar adjudicado deberd presentar
la documentacion en original a la firma del contrato.

Punto de las bases

Correspondiente a la partida ¢ de la propuesta técnica y

S Pdagina | No indica
econdmica

Pregunta 2.-

Se solicita a la convocanfe nos permita cotizar aguja hipodérmica desechable
calibre 18g x 32 mm caja con 100 sse acepta?

Respuesta

No 'se acepta, favor de sujetarse a lo solicitado en la Partida 9, del Anexo Uno,
Propuesta Técnica, requerido en el Punto 4.1. Sobre de Propuesta Técnica segin lo
sefialade en el numeral 25 de la Constancia de Recepcién de Documentos de las
bases. \

\
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C’om.-:tspondient’e a.icx partida 10 de la propuesta Péoiss NG Wdica
técnica y econdmica L
No se incluyd la medida del largo de la aguja, se solicita a la convocante nos
proporcione dicha medida o nos aclare si se permite cotizar la longitud indistinta.
Se acepta su propuesta.
C'om'esponduente q la partida 11 de la propuesta P égina | Noindica
técnica y econdmica Laa
No se incluyd la medida del largo de la aguja, se solicita a la convocante nos
proporcione dicha medida o nos aclare si se permite cotizar la longifud indistinta. \
Se acepta su propuesta.
Punic e ik Bias Corre.aspondientfa r:{ la partida 12 de la propuesta == R [
técnica y econdmica g
Pregunia 5. No se incluyé la medida del largo de la aguja, se solicita a la convocante nos
proporcione dicha medida o nos aclare si se permite cotizar la longitud indistinta
Respuesta Se acepta su propuesta.
¥
Sl diinl i C’orrf-,\spondienh'e c. la partida 35 de la propuesta Péai NG indiea X
técnica y econdmica
i En la descripcién menciona una referencia distinta a la descripcién, zes comecto
9 2 cofizar la referencia 1682 de la marca 3m? y
Respuesta Se responde con la Aclaracién 1 de la Convocante. \E
0
Pile 3u-los Batas Referen’fe .c: la partida 41 de la propuesta técnica e b Falico Q \"}\} (\,\
y econdmica NS 9
Pregunta 7.- Se solicita a la convocante nos permita cotizar presentacion por pieza sse acepta? | N
No se acepta, favor de sujetarse a lo solicitado en la Partida 41, del Anexo Uno,
R ' Propuesta Técnica, requerido en el Punto 4.1. Sobre de Propuesta Técnica segin lo
L sefialado en el numeral 25 de la Constancia de Recepcién de Documentos de las
bases.
Pl e 1as bonas Corre:-,\spondien’rt’-:- c_ la partida 60 del anexo Pégina Mo Wil
técnico y econémico
Pregunia 8.- En la descripcion solicitan medidas de 60 x 70 cms, se solicita a la convocante nos
permita cotizar campo con medida de 50 x 70 cms. gse acepta?
No se acepta, favor de sujetarse a lo solicitado en la Parfida 40, del Anexo Uno,
R Propuesta Técnica, requerido en el Punto 4.1. Sobre de Propuesta Técnica segin lo
¥ sefialado en el numeral 25 de la Constancia de Recepcién de Documentos de las
bases.
Pu nio Selii biies (Z’orrn:.aspondiem(’a a‘ la partida 100 de la propuesta NGk
técnica y econémica Ragna
Se solicita a la convocante nos permifa cofizar elecfrodo para monitoreo cardiaco
Pregunia 9.- tamafio adulfo bolsa con 50, 3m, ref. 2228. esto debido a que la referencia que
solicitan se encuenfra acfualmente en desabasto por temas de regulacién sanitaria.
: sse acepta?
Respuesta Se responde con la Aclaracién 1 de la Convocante. \\
| “2024, Afio del Bicentenario de la Fundacién del Estado de Chihuah ] 0
s o acutacoes L
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Cormrespondiente a la partida 140 de la propuesta

Fi e No indica
técnica y econémica

Pdagina

En la descripcion se establece marca ambiderm pero en la celda de marca no viene
establecida esta misma, se solicita a la convocante cofizar marca diferente a la de
la descripcién gse acepta?

Para dicha partfida no se establece marca en especifico.

Correspondiente a la partida 167 de la propuesta

S i No indica
técnica y econdmica

Pagina

Solicitan presentacién de caja con 40 piezas, se solicita a la convocante nos permita
cotizar presentacién de caja con 50 piezas. zse acepta?

No se acepta, favor de sujetarse a lo solicitado en la Partida 147, del Anexo UHO(
Propuesta Técnica, requerido en el Punto &.1. Sobre de Propuesta Técnica segin lo
sefialado en el numeral 25 de la Constancia de Recepcién de Documentos de las
bases.

Punto de las bases

Correspondiente a la partida 188 de la propuesta péging

o S No indica
técnica y econdmica

Pregunta 12.-

En la descripcién se menciona fresh cover lo cual esreferente a una marca, se solicita
a la convocante nos permita cofizar pafial pro-med predoblado cubrecama

Respuesta

Se responde con la Aclaracién 1 de ia Convocante.

General

| Pagina | Noindica Q

Pregunta 13.-

Se solicita a la convocantfe se mueva la fecha de enfrega de propuestas, ya que la
junta de aclaraciones es el miércoles 27 de Noviembre y los resultados de la junta se
dan hasta el jueves 28 de Noviembre, por lo fanfo es muy poco tiempo para nuesiros
proveedores que infegren las modificaciones necesarias para la elaboracién de
propuestas, asi como fambién no da tiempo a nuesfros proveedores de enviar la
documentacién solicitada. De la manera mds atenta solicitamos se pueda otorgar
un plazo mds amplio, de al menos 7 dias hdbiles posteriores a la fecha de junta de
aclaraciones.

L

Respuesta

No se acepta, favor de sujetarse a los plazos establecidos en el calendario
establecido en el Apartado 3 de las bases

Punto de las bases

PUNTOS 14, 15Y 16 DE LA CONSTANCIA DE

RECEPCION DE DOCUMENTOS Pdgina | Noindica

Pregunta 14.-

Se solicita a la convocanfe nos permifa enfregar los puntos 14, 15y 16 al mes de
septiembre de 2024, ya que se estd cemrando el mes de octubre y aun no se
completa conforme a la ley, asi como acaba de vencer el mes provisional al mes de
octubre y aun no se tiene completa.

Respuesta

No se aceptaq, los documentos son los comrespondientes )\me; de octubre 2024.
\ \
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JUNTA DE ACLARACIONES

4 y resultados Instituto Municipal LICITACION PUBLICA NO. IMPE-LP-05-2025
e de Pensiones
E. MEDICAZEN, S.A. DEC.V.

st e low btass 3.3’A.creditocic‘>n de existencia Legal y Personalidad PG e 3
Juridica
Solicitamos amablemente a la convocante nos confirme si para acreditar este punfo
m ey sbastara con presentar copia simple vigente del registro de padrén de proveedores
proporcionado por la convocante, sin ser necesario presentar las actas constitutivas
y sus modificaciones?
Como se sefiala en la Constancia de Recepcién de Documentos en el Punto No. 2,
se especifica que es:
-OPCION A. Registro en el Padrén de Proveedores de Bienes y Servicios del
Municipio de Chihuahua 2024 en original o copia cerfificada y copla simple,
O BIEN
Respuesta -OPCION B. Escritura Constitutiva, Poder del Representante Legal y Modificaciones
como sefala el Inciso B de dicho punto en originales o copias cerdificadas )<§)
copias simples.
Lo anterior es para acreditar la existencia legal de la persona licitante, sin embarg
para acreditar la personalidad de la persona que suscribe las propuestas y la que [0
enirega los sobres, deberd atenderse lo dispuesto en el numeral 3.3. de las bases de §
la presente licitacién. Q
@ .
' 6.1 Y Formato de Constancia de recepcién de : \ 0
FRcio. s 1w Homis documentos, punto 4- Constancia de Situacién Fiscal. Pégina 6y 1é Q\
Solicitamos amablemente a la convocanfe nos permita presentar copia en
: ; 2'._ impresion del portal vigente, expedida por la autoridad competente, esto derivado
que las elecirénicas son consideradas como originales y pueden ser validadas
mediante su cdédigo QR. ‘
Respuesta Se aceptaq, es correcta su apreciacién. L
6.1 Y Formato de Constancia de recepcién de =
Pun'lp 8 fos Bawe documentos, punto 10- Opinién de Cumplimiento Phgn o i :
Solicitamos amablemente a la convocante nos permita presentar copia en v
impresiéon del portal vigente, expedida por la autoridad competente, esfo derivado
Pregunta 3.- o : % :
que las elecirénicas son consideradas como originales y pueden ser validadas
s mediante su cédigo QR.
Respuesta Se acepta, es correcta su apreciacién.
6.1 Y Formato de Constancia de recepcién de
Punto de las bases documentos, punto 11- Estudio de Situacién Financiera Pagina | 6y17
2023 :
Pregunta 4.'_ Solicitamos amablemente a la convocante nos permita presentar copia certificada %&
de los Estados de Situacién Financiera.
Se acepta, sin embargo, dicha copia cerlificada se quedard en resguardo de la
Convocante, al ser requeridos estos documentos en original de acuerdo con lo
Respuesta g = :
solicitado en el Punto 11 de la Constancia de Recepcién Documentos, requerido
en el Punto 4.1. Sobre de Propuesta Técnica. : 5\/ \ %

“2024, Ano del Bicentenario de la Fundacion del Estado de Chihugh! ﬂi)
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de Pensiones

4.1 Y Formato de Constancia de recepcién de

dgina 1
documentos, punto 12- Estudio de Resultados . : gy i

Solicitamos amablemente a la convocante nos permita presentar copia certificada
de los Estados de Resultados.

Se acepta, sin embargo, dicha copia cerdificada se quedard en resguardo de la
Convocante, al ser requeridos estos documentos en original de acuerdo con lo

Respue
' . solicitado en el Punto 12 de la Constancia de Recepcién de Documentos, requerido
en el Punto 4.1. Sobre de Propuesta Técnica.
: 4.1 Y Formato de Constancia de recepcién de :
Punto de las bases dgina ]
o las documentos, punto 13- Declaracién Anual , i
_ : Solicitamos amablemente a la convocante nos permita presentar copia en
. ; impresién del portal vigente, expedida por la autoridad competente, esto derivado
Pregunta &.- s f 5 :
_ que las elecfrénicas son consideradas como originales y pueden ser validadas
_ mediante su cédigo QR.
Respuesta Se acepta, es correcta su apreciacién.
6.1 Y Formato de Constancia de recepcién de L
: I documentos, punto 14- 3
THiE o k“ Estado de Situacién Financiera al 31 de octubre = i d
de 2024 o
_ Solicitamos amablemente a la convocante para cumplir con este punto nos permita)
Pregunta 7.- presentar copia cerfificada de los Estados de Situacién Financiera del mes de
: Septiembre.
Respuesta No se acepta, los documentos son los comrespondientes al mes de octubre 2024.
6.1 Y Formato de Constancia de recepcién de
i documentos, punto 14-
TV o Estado de Situacién Financiera al 31 de octubre | ki g
de 2024
= En caso de responder en sentido negativo lo anterior, solicitamos amablemente a la
Pregunta 8.- convocanfe nos permita presentar copia certificada de los Estados de Situacién
Financiera al 31 de octubre de 2024.
Se acepta, sin embargo, dicha copia cerfificada se quedard en resguardo de la
Re I Convocante, al ser requeridos estos documentos en original de acuerdo con lo
¥ solicitado en el Punto 14 de la Constancia de Recepcién de Documentos, requerido
en el Punto 4.1. Sobre de Propuesta Técnica.
6.1 Y Formato de Constancia de recepciénde |
Punto de las bases documentos, punto 15- Estudio de Resultados 01 Pagina 4y 18
al 31 de octubre 2024 _
Yita , . Solicitamos amablemente a la convocante nos permita presentar copia certificada
= de los Estados de Resultados del mes de septiembre. \
Respuesta No se aceptaq, los documentos son los correspondientes ql T\e*c@ octubre 2024.

,4

i o
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LICITACION PUBLICA NO. IMPE-LP-05-2025

Instituto Municipal
de Pensiones

6.1 Y Formato de Constancia de recepcién de

Punto de las bases documentos, punto 15- Estudio de Resultados 01 | Pégina | 6y 18
al 31 de octubre 2024
: En caso de responder en senfido negativo lo anferior, Solicitamos amablemente a la
Pregunta 10.- convocante nos permita presentar copia certfificada de los Estados de Resultados
- del 01 al 31 de octubre 2024.
Se acepta, sin embargo, dicha copia certificada se quedard en resguardo de la
Re: e Convocante, al ser requeridos estos documentos en original de acuerdo con lo
: solicitado en el Punto 15 de la Constancia de Recepcién de Documentos, requeride
en el Punto 4.1. Sobre de Propuesta Técnica. /
: : 6.1 Y Formato de Constancia de recepcién de
TINES G0 hieee documentos, punto 16- Declaracién Mensual P Sy18
: Solicitamos amablemente a la convocante nos permita presentar copia en
. impresién del portal vigente, expedida por la autoridad competente, esto derivado
Pregunta 11.- = : et i
: que las elecfrénicas son consideradas como originales y pueden ser validadas
mediante su cédigo QR. , X
Respuesta Se acepta, es comrecta su apreciacién. ( M
N
6.1 Y Formato de Constancia de recepcion de S
Punto de las bases documentos, punto 23- Licencia Sanitaria o Aviso | Pagina 6y 19
de Funcionamiento Vigente -
Solicitamos amablemente a la convocanfe nos permita presentar copia en \0\
12.- impresién del portal vigente, expedida por la autoridad competente, esto derivado ;‘: @
9 que las elecfrénicas son consideradas como originales y pueden ser validadas Iy
mediante su cédigo QR. Q\%?
e Se acepta, es comecta su apreciacién, dicha informacién serd verificada por parte
o ' de la Convocante, en términos del Apartado 8 de las bases.
- . 6.1 Y Formato de Constancia de recepcién de
D w documentos, punto 24- Declaracién Anual s i iy |
Solicitamos amablemente a la convocanfe nos permita la libre participacion y {/
competitividad bajo el esquema de mejor precio conveniente; y este requisito sea
sustituido por Manifiesto bajo protesta de decir verdad que se garantizaran ias
Pregunta 13.- condiciones de los bienes solicitados en la presente licitacién.
- Lo anterior en aras de no limitar la libre participacién con fundamento en el articulo
53, fraccién VIl de la Ley de Adquisiciones, Arendamiento y Confratacién de
Servicios del Estado de Chihuahua y articulo 50 fraccién il de su reglamento.
No se acepta, deberd cumplir con lo solicitado en el Punto 4.1. Sobre de Propuesta
Respuesta Técnica segin lo sefialado en el numeral 24 de la Constancia de Recepcién de
Documentos de las bases.
6.1 Y Formato de Constancia de recepcién de
Fupia o e haus documentos, punto 24- Declaracién Anual Pgina oy i
En caso de contestar en senfide negatfivo la pregunta anterior, solicitamos
Pregunta 14.-

amablemente a la convocante nos permita presentar Agreditaciones expedidas por
Proveedor Mayorista, avalando como comercializadgride los articulos oferfados,
garanfizando las condiciones que se establecen en la &r cion.
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Ny | LICITACION PUBLICA NO. IMPE-LP-05-2025
: : |

o anferior en aras de no limitar la libre participacién con fundamento en el articulo
53, fraccion VII de la Ley de Adquisiciones, Amendamienfo y Confrataciéon de
Servicios del Estado de Chihuahua y articulo 50 fraccién Il de su reglamento.

No se acepta, deberd cumplir con lo solicitado en el Punto 4.1. Sobre de Propuesta

Respuesta Técnica segin lo sefialado en el numeral 24 de la Constancia de Recepcién de
Documentos de las bases.

Se sefiala que son todas las preguntas del Licitante referido.

Para continuar, se hace constar que en fecha 26 de noviembre 2024, se recibié un correo electrénico a las 10:04
am, por parte de s.jimenez@disfarh.com, representante legal de la moral “DISTRIBUIDOR DE FARMACIAS Y

HOSPITALES, S.A. DE C.V.", sin embargo, las mismas no podrén ser contestadas por resultar extempordneas, con

fundamento en el articulo 59 fraccidn IV de la Ley de Adguisiciones, Airendamientcs y Coniratacién de Servicios
del Estado de Chihuahua y 54 fraccién VI de su Reglamento.

recibidas.

Se hace constar que han sido concluidas las preguntas de los interesados, por lo cual acto seguido se da :
oportunidad a los licitantes para que formulen las preguntas que estimen pertinentes en relacién con las respuestas
T

Ill. REPREGUNTAS DE LOS LICITANTES

Se sefiala que no se manifestaron mas preguntas por parte de los interesados.

NO HABIENDO MAS DUDAS, PREGUNTAS O ACLARACIONES, SE DA POR CONCLUIDO EL ACTO SIENDO LAS 10:42 HORAS, O
SENALANDO QUE ESTA ES LA ﬁLﬂMA JUNTA DE ACLARACIONES, FIRMANDO AL MARGEN Y AL CALCE TODOS CON LOS }
QUE EN EL ACTUARON E INTERVINIERON: §
Q
COMITE DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ,C
INSTITUTO MUNICIPAL DE PENSIONES &
NOMBRE . : FIRMA o

C.P. SILVIA GUADALUPE VALDEZ GOMEZ 2
En representacién del

ING. JUAN ANTONIO GONZALEZ VILLASENOR
DIRECTOR DEL IMPE
P / / i 0
LIC. SILVIA BELTRAN RODRIGUEZ
En representacion de la \
C.P. SILVIA GUADALUPE VALDEZ GOMEZ g\’
SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA DEL IMPE 7

DR. CIRILO ALBERTO OLIVARES LOPEZ
En representacién de
DR. ALFONSO ESCARENO CONTRERAS
SUBDIRECTOR MEDICO DEL IMPE

“2024, Aho del Bicentenario de la Fundacién del Estado de Chihu
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LICITACION PUBLICA NO. IMPE-LP-05-2025

iNG. MANYA ARRIETA OSTOS
SUBDIRECTOR DE PLANEACION DEL IMPE

2

/708

LIC. ENF. NORMA LETICIA QUINONEZ BACA
JEFE DEL DEPARTAMENTO DE PLANEACION

.

-

MTRA. NANCY KARINA GIL BELTRAN
JEFA DEL DEPARTAMENTO JURIDICO DEL IMPE

2

LIC. ROSA ALEGRIA VILLARREAL ARROYO
SINDICATURA DEL MUNICIPIO DE CHIHUAHUA

LICITANTES

PROVEEDOR

FIRMA

ALEJANDRA OROZCO VARELA
En representacion de
HUGO ALFONSO GARCIA LEDEZMA

(}\f}qﬂéfq O‘OUO ‘

N

DIEGO EDUARDO RODRIGUEZ ERIVES
En representacién de

SUMINISTROS HOSPITALARIOS DIMAC, S.A. DE C.V.

; @

SANTIAGO DE JESUS JIMENEZ TELLEZ
En representaciéon de
DISTRIBUIDOR DE FARMACIAS Y HOSPITALES,
S.A.DEC.V.

ANA CRISTINA JACINTO RIOSVELASCO
En representacién de
INSUMOS MEDICOS EQUILIBRA, S.A. DE C.V.

ESPECTADORES

NOMBRE

HUMBERTO ANTONIO NEVAREZ PATINO
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